
                                                                     Протокол  № 74 

Заседания  Правления  Товарищества  собственников  недвижимости  «Наше Раздолье» 

           Место  проведения  заседания  правления :  здание  администрации  ТСН 

Дата  проведения  заседания  правления:  05.09.2021г. 

Время  начала  заседания – 12.00 

Время  окончания  заседания – 13.30 

Присутствовали  члены  правления: 

1.  Сериков  С.Н. 

2.  Ефимова Е.В.  

3.  Молородов В.Г. 

4.  Семейкин А.Н. 

5.  Максимова  С.Е. 

6.  Ковалёв  А.И. 

7.  Тинина  М.И. 

Из  7  членов  правления  присутствовали  7  человек.  Правление  правомочно  принимать  
решение.      

                                                                        Повестка  дня: 

1. Отчёт  председателя  правления  ТСН «Наше Раздолье»  о  выполнении  приходно-
расходной  сметы за  летний  период  2021 года. 

2. Об  исключении  из  реестра  членов  ТСН «Наше Раздолье»  и  аннулирование  членских  
книжек  Жужлева  Александра  Ефимовича,  Гришина  Алексея  Анатольевича. 

3. О  рассмотрении  вариантов  покупки  трактора. 
4. Рассмотрение  заявления  Братковой К.С.  владеющей  1/3  долевой  собственности  

участка № 175. 
5. Утверждение  проекта  удостоверения  члена  ТСН «Наше Раздолье». 

 

                                                              Решение  по  повестке  дня: 

1.По  первому  вопросу.  Решили:  Отчет  председателя  правления  ТСН «Наше Раздолье»  о  
проделанной  работе  за  летний  период  и  путях  дальнейшего  исполнения  приходно-расходной  
сметы  2021 года  принять  к  сведению.  Последовательность  дальнейшего  выполнения  
мероприятий  приходно – расходной  сметы  2021  года – утвердить.    

Голосовали:  «ЗА» - единогласно;  «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет. 

2.По  второму  вопросу.  Решили:  На  основании  имеющихся  сведений  исключить  из  реестра  
членов  товарищества  и  аннулировать  членские  книжки  Жужлева  Александра  Ефимовича – 



кадастровый  номер  земельного  участка  40:07:022901:129,  Гришина  Алексея  Анатольевича – 
кадастровый  номер  земельного  участка  40:07:022901:0294 

Голосовали:  «ЗА» - единогласно;  «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет. 

3.По  третьему  вопросу.  В  связи  со  значительным  удорожанием  металлосодержащих  товаров
и  нехватки  денежных  средств  на  покупку  трактора  рассмотрели  варианты  его  приобретения.
(Покупка  трактора  через  лизинговую  организацию,  предоставление  частного  займа,
обращение  к  членам  товарищества  произвести  предоплату  членских  взносов).
Решили:  Подготовить  обращение  к  членам  ТСН  о  проведении  предоплаты  членских  взносов.
В  случае  нехватки  денежных  средств  на  покупку  трактора  обратится  к  частному  займу.

Голосовали:  «ЗА» - единогласно;  «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет. 

4.По  четвёртому  вопросу.  Решили:  После  ознакомления  с  заявлением  Братковой К.С.
подготовленный  ответ  председателем  правления  ТСН – утвердить.

Голосовали:  «ЗА» - единогласно;  «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет. 

5.По  пятому  вопросу.  Решили:  Утвердить  проект  удостоверения  члена  ТСН «Наше Раздолье».
Документ  предоставить  на  утверждение  общему  собранию  членов  товарищества.

Голосовали:  «ЗА» - единогласно;  «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет. 

 Сериков С.Н.    Председатель  правления  


